[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ                                              ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2017

                                                                  №352-п
пгт. Пойковский
О создании комиссии по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский
            В соответствии с нормами Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом ведомственных строительных норм ВСН19-89 «Правила приемки работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог» и приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 25.07.1994 № 59 «О правилах приемки в эксплуатацию законченных строительством федеральных автомобильных дорог», с целью повышения выполнения требований нормативно правовых актов Российской Федерации, контроля за качеством, приемки работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Пойковский (далее – автомобильных дорог):

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав комиссии по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского поселения Пойковский.
Глава городского поселения

                                  А.А. Бочко

Приложение 1

 к постановлению Администрации

                                                                       городского поселения Пойковский

   от «18» сентября 2017 № 352-п

Положение
о комиссии по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский.

1.Общие положения.
1.1. Настоящее Положение о комиссии по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский (далее – Положение) устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии, а также порядок ее работы (далее – Комиссия).

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, настоящим Положением, а также решениями Комиссии.

1.3.Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами местного самоуправления городского поселения Пойковский, а также общественными и иными организациями, расположенными на территории городского поселения Пойковский.
         1.4.Комиссия является постоянно действующим, координационным органом, созданным в целях систематического и объективного обследования состояния автомобильных дорог общего пользования городского поселения Пойковский.

2.Задачи Комиссии.

2.1.Проверка состояния дорожного полотна автомобильных дорог городского поселения Пойковский после проведенного текущего и (или) капитального ремонта в целях обеспечения его сохранности.

2.2.Рассмотрение предложений по улучшению состояния автомобильных дорог городского поселения Пойковский и в случаях их принятия обеспечение их внедрения.

2.3.Осуществление контроля за исполнением юридическими и физическими лицами технических регламентов, регулирующих проведение работ по текущему и капитальному ремонту.
3.Права и обязанности Комиссии.
Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

3.1.Проверять соблюдение требований технических регламентов в области текущего и капитального ремонта автомобильных дорог городского поселения Пойковский.
         3.2.Инициировать проведение претензионной работы в отношении работ по текущему и капитальному ремонту автомобильных дорог городского поселения Пойковский.

         3.3.Отслеживать ход исполнения гарантийных обязательств в отношении работ по текущему и капитальному ремонту автомобильных дорог городского поселения Пойковский.

         3.4.Осуществлять приемку выполненных работ по текущему и капитальному ремонту автомобильных дорог поселения.

4.Порядок работы Комиссии.
          4.1.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения Пойковский.
          4.2.В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее деятельности.

          4.3.Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя Комиссии Комиссию возглавляет заместитель председателя Комиссии.

          4.4.Заседание Комиссии проводится при необходимости приемки выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог городского поселения Пойковский.

          4.5.Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины их членов. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

          4.6.Для принятия решения о приемке выполненных работ, изучив представленную техническую документацию, Комиссия выезжает на объект и проводит приемку работ.

          4.7.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

         4.8.Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии.

         4.9.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании и не менее трех членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.
         4.10.План работы Комиссии на год, годовой текстовый отчёт, протоколы заседаний Комиссии подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский в сети Интернет.
Приложение 2
 к постановлению Администрации

                                                                       городского поселения Пойковский

   от «18» сентября 2017 № 352-п

Состав комиссии по приемке выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог муниципального образования городское поселение Пойковский.
	Бородина Ирина Сергеевна
	-
	Первый заместитель Главы городского поселения Пойковский, председатель;

	Попугаев Игорь Викторович
	-
	Директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский», заместитель председателя;

	Жадан Константин Валерьевич
	-
	Заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский», секретарь;

	Члены комиссии:

	Талько Василий Анатольевич

Живайкин Артём Евгеньевич

	-

    -

	Депутат совета депутатов городского поселения Пойковский;

Эксперт дорожного хозяйства МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский»;

	Представитель эксплуатационной организации (по согласованию)

	Бас Ольга Викторовна
	-
	Заведующий сектором правого регулирования;

 Гадымалыев       Фариз         -       Совет предпринимателей городского

 Захид оглы
поселения Пойковский

 Алексеева           Лариса       -       Общественная организация национально-

 Николаевна
культурной автономии Чувашии

гп. Пойковский «Родник»

Галяутдинова Рамзия            -       Инвалид 2-й группы

 Минахмедовна»
Представитель

ОНФ (по согласованию)